
 

発刊にあたって 
 

 

経済センサス‐活動調査は、我が国の全産業分野における事業所及び企業の 

経済活動の状態を全国的及び地域別に明らかにするとともに、各種の統計調査 

を行う際の基礎となる母集団情報の整備を図ることを目的として実施されまし 

た。 

 この統計書は、総務省・経済産業省所管のもとに令和３年６月１日現在で実施

した令和３年経済センサス‐活動調査の製造業の結果を、真岡市が独自に集計・

編集したものです。本市の製造業の実態についてご理解いただく一助となり、さ

らに各種行政の基礎資料あるいは企業の経営上の参考資料としてご利用いただ

ければ幸いと存じます。 

 この調査の実施にあたり、ご協力いただきました事業所の方々に対し、心から

感謝申し上げますとともに、今後ともなお一層のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

令和５年２月 

 

 

真岡市長  石  坂  真  一 

 

 

 
 


